
OGÓLNE ZASADY OCENIANIA UCZNIÓW NA JĘZYKU POLSKIM 

 

Pomiar  osiągnięć  uczniów  odbywa  się  za  pomocą  następujących  narzędzi : 

 We wrześniu sprawdzian diagnostyczny ( czytanie ze zrozumieniem, pisanie, dla kl. 4) 

 Sprawdziany- po omówieniu partii materiału - poprzedzone konkretnymi 

wymaganiami edukacyjnymi 

  Recytacje ( na przygotowanie recytacji uczeń otrzymuje tydzień) 

 Prace  domowe  

 Dyktanda  

 Sprawdziany ze znajomości lektury 

 Inne:  udział w konkursach, działania  twórcze, przygotowanie do lekcji, aktywność na 

lekcji, praca w grupach 

 

 Sprawdziany, testy, prace domowe są obowiązkowe. 

 Prace klasowe/sprawdziany są zapowiadane z co najmniej  tygodniowym 

wyprzedzeniem . 

 Termin realizacji prac klasowych jest ustalany z uczniami, odnotowany w dzienniku 

elektronicznym  i w zeszytach przedmiotowych . 

 Terminarz omawiania lektur zostanie ustalony na początku roku szkolnego 

  Kartkówki są niezapowiedzianą formą kontroli stopnia opanowania wiadomości i  

umiejętności z trzech ostatnich lekcji . 

 Poprawa sprawdzianów odbywa się w terminie  nieprzekraczającym 2 tygodni od 

otrzymania oceny . 

 Uczeń ma prawo do trzykrotnego nieprzygotowania się do lekcji w ciągu jednego 

semestru . Przez nieprzygotowanie  do lekcji rozumiemy: brak znajomości tekstu 

literackiego ( nie dotyczy lektur szkolnych ),brak pracy domowej, brak pomocy 

potrzebnych do lekcji, nieprzygotowanie do odpowiedzi ustnej . Nie dotyczy 

natomiast zapowiedzianych sprawdzianów. 

 Każde kolejne nieprzygotowanie się do lekcji  po wyczerpaniu limitu wiąże się z 

konsekwencjami  w  postaci oceny niedostatecznej . 

 Uczeń nieobecny na zajęciach lekcyjnych zobowiązany jest uzupełnić zeszyt 

przedmiotowy oraz zakres materiału realizowany podczas jego nieobecności na 

kolejne zajęcia po powrocie. Po długiej nieobecności ( tydzień i więcej) ustala z 

nauczycielem zakres materiału konieczny do uzupełnienia, aby móc bez braków 

kontynuować naukę. 

 Uczeń nieobecny na  sprawdzianie  musi go napisać w terminie uzgodnionym z 

nauczycielem, nieprzekraczającym 2 tygodni od dnia powrotu do szkoły. Jeżeli uczeń 

nie zgłosi się w wyznaczonym terminie, pisze na pierwszej najbliższej lekcji. 

 Brak znajomości lektury nie zwalnia ucznia z pracy podczas lekcji oraz z 

wykonywania pracy domowej. 

 Sprawdziany uczniowie otrzymują do domu, aby rodzic mógł zapoznać się z oceną. 

Następnego dnia sprawdzian należy zwrócić nauczycielowi. Niezwrócenie 

podpisanego przez rodziców sprawdzianu w wyżej wymienionym terminie powoduje 

nieotrzymanie kolejnych prac do domu. Sprawdziany uczniów znajdują się w 

posiadaniu nauczyciela, przechowywane są w szkole i stanowią  jej  dokumentację. 

 Rodzic ma prawo wglądu do pracy ucznia w obecności nauczyciela podczas zebrań i 

dni otwartych. 

 

 

Pozostałe sprawy organizacyjne i kryteria oceny konkretnych prac ustalamy na bieżąco  

 i odnotowujemy  w zeszycie. 



 


